
 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/25 

konané dne 28.02.2022 

Přítomni: Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Češpivová Daria (do 19:58 hod.), Hájková Jana, 

BBA, Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, 

Kočí Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec 

Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Mucha Zbyněk (do 20:00 hod.), Polydorová Karla, Mgr. Růžička Petr, DiS. 

(do 21:38 hod.), Mgr. Skalický Pavel (od 17:14 hod.), Stára Richard, Ing. Římal Zbyněk, Bc. Šebek Jiří 

(do 20:09 hod.), Mgr. Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Alexová Eva 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Brzkovská Monika, Ing. Hejkrlík Milan, Mgr. Kazda 

Viktor, Bc. Šimáček Vojtěch, Mgr. Bidlová Věra, Bc. DiS. Vlasáková Ivana, Bc. Koutná Lucie), za 

odbor ekonomický Nováková Kateřina, za informatiku Ing. Koutný Jiří a Krušina David, za kancelář 

úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

1.  Zahájení 

 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na dvacátém pátém zasedání Zastupitelstva 

MČ Praha 20, které zahájil v 17:05 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta upozornil, že z jednání je 

pořizován audiovizuální záznam.  

 

Pan starosta požádal všechny přítomné o vyjádření podpory minutou ticha obětem války na Ukrajině.  

 

Vyjádřil se k válečnému konfliktu, kdy dne 24.2.2022 vypukla na Ukrajině válka. Invazi odstartoval 

ruský prezident Vladimír Putin.  

Městská část přijme účinná opatření, abychom ukrajinskému lidu konkrétně pomohli, a to vše ve 

spolupráci se samosprávou hl. m. Prahy.  

Poděkoval všem za dosavadní pomoc, za koordinací s pomoci Ukrajině a je hrdý na občany Horních 

Počernic, kteří pomáhají. 

                                                              

Informoval o zasedání bezpečnostní rady, která se uskutečnila v den konání zastupitelstva, tj. 28.2.2022. 

 

Pan starosta pokračoval v procedurálních záležitostech dnešního ZMČ. 

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. 

Informace o konání ZMČ byla zveřejněna obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo 

přítomno 24 zvolených členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluvena je paní 

Eva Alexová. Zápis z minulého, dvacátého čtvrtého zasedání byl ověřen a schválen. Materiály obdrželi 

zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

zápisu 2 členy zastupitelstva – paní Mgr. Alenu Štrobovou a paní Hanu Markulinec Moravcovou.  

Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Pan starosta informoval o rezignaci paní Evy Alexové na funkci místostarostky, která nadále zůstává ve 

funkci zastupitelky městské části. Touto rezignaci se stala RMČ Praha 20 neusnášeníschopná. 

V této souvislosti se sešel na jednání s lídrem hnutí HOP, paní Alenou Štrobovou a panem Jiřím 

Šebkem. Přítomen byl také pan Richard Stára. Poděkoval jim za konstruktivní jednání. Na schůzce bylo 

dohodnuto, že pravomoci Rady převezme Zastupitelstvo, což v praxi znamená, že v jakémkoli 

rozhodnutí, které by spadalo do rozhodovací pravomoci RMČ, bude rozhodovat ZMČ. Tzn. že se 

zastupitelstvo bude muset scházet častěji. Předpoklad 1 – 2 x do měsíce nebo podle potřeby. S ohledem 

na množství materiálů bude ZMČ začínat v dopoledních hodinách.  

2. Schválení programu 

Pan starosta stáhl z programu bod 4 Územní rozvoj a doplnil do programu bod 5.01 Pomoc Ukrajině 

ze strany MČ Praha 20.  

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: K. Polydorová, Mgr. P. Měšťan 

Mgr. J. Beneda vzhledem ke skutečnosti, že po rezignaci paní E. Alexové na funkci místostarostky je 

RMČ Praha 20 neusnášeníschopná, navrhl zařadit do programu návrh na personální přeobsazení Rady 

(odvolání radních Ing. J. Jukla, Bc. J. Kočího a Ing. Z. Římala) 

Pan starosta zrekapituloval předložené návrhy na doplnění do programu, společně s Návrhovým 

výborem, a to následovně: 

Bod 4.01 Návrh na personální opatření v Radě MČ Praha 20 

Bod 5.01 Pomoc Ukrajině ze strany MĆ Praha 20 (obsahuje 4 materiály týkající se pomoci Ukrajině 

předložené „na stůl“ – body 5.01 A, B, C, D. Původní body 5.01 až 5.03 by byly přečíslovány na 5.02 

až 5.04 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o návrhu pana Mgr. J. Benedy „Návrh na personální 

opatření v Radě MČ Praha 20“ na doplnění do programu:  

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

Pro: 13 (52%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na doplnění bodu do programu byl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o doplnění bodu 5.01 A, B, C, D do programu: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 24 (96%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na doplnění bodu 5.01 – A, B, C, D byl přijat. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

Pan starosta nechal hlasovat o programu 25. zasedání ZMČ Praha 20 jako celku vč. doplněných bodů 

(4.01 a 5.01 – A, B, C, D: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 24 (96%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 24 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a 

nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Směna obecního pozemku parc. č. 1597/4 za pozemek parc. č. 1596/5 v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.01 BJ/0095/2022 

2 Návrh na personální opatření v Radě MČ Praha 20 4.01 BJ/0110/2022 

3 Poskytnutí finančního daru na pomoc Ukrajině 5.01 A BJ/0105/2022 

4 

Ustanovení pravomoci starosty k výpůjčce obecních bytů z bytového 

fondu Městské části pro potřeby státních příslušníků Ukrajiny 

postižených vojenskou invazí 

5.01 B BJ/0107/2022 

5 
Krizová pomoc občanům Ukrajiny, kteří se v souvislosti s válkou na 

Ukrajině ocitli na území MČ Praha 20 
5.01 C BJ/0108/2022 

6 Pověření starosty MČ Praha 20 5.01 D BJ/0109/2022 

7 Informace o finančním vypořádání MČ Praha 20 za rok 2021 5.02 BJ/0100/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

5 

 

8 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 105 až č. 113 schválených 

Radou MČ Praha 20 v roce 2021 
5.03 BJ/0098/2022 

9 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 1 až č. 6 schválených Radou 

MČ Praha 20 v roce 2022 
5.04 BJ/0099/2022 

10 

Žádost spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z.s., o 

poskytnutí finančního daru na pořádání akce "VETERAN PÁRTY 

2022" 

6.01 BJ/0024/2022 

11 

Žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o 

uzavření dodatku č. 2 k darovací smlouvě č. S/30/2021/0029 na akci 

"Hasičský ples" 

6.02 BJ/0096/2022 

12 
Prověření akce revitalizace parku Jizbická od počátečních příprav do 

stavu kolaudace a převzetí díla 
7.01 BJ/0090/2022 

13 

Dodržování periody revizí dle zákona v nebytových prostorech ve 

vlastnictví městské části, které městská část pronajímá fyzickým nebo 

právnickým osobám, s ohledem na znění nájemní smlouvy a kontrolu 

plnění smluv na nebytové prostory ze strany městské části Praha 20, 

které pronajímá fyzickým nebo právnickým osobám 

7.02 BJ/0091/2022 

14 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 7.03 BJ/0102/2022 

15 
Personální změny v Kontrolním výboru ZMČ Praha 20 (rezignace 

tajemníka, volba nového člena) 
7.04 BJ/0101/2022 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

 
3. Majetek 

3.01 Směna obecního pozemku parc. č. 1597/4 za pozemek parc. č. 1596/5 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/133/1/0012/22 ze dne 17. 1. 2022 je ZMČ předkládána k vyjádření směna 

obecního pozemku parc. č. 1597/4, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o 

výměře 56 m2, odděleného od pozemku KN parc. č. 1597/1, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – jiná plocha o výměře 994 m2, na základě GP č. č. 5733-7/2021, za pozemek parc. č. 1596/5, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 2 m2, oddělený od pozemku KN 

parc. č. 1596/2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, o výměře 176 m2, vše v 

k. ú. Horní Počernice obec Praha, na základě téhož GP, ve vlastnictví XXXXXXXXX  a 

XXXXXXXXXX, s doplatkem ve prospěch MČ Praha 20 ve výši 366.120,- Kč (za 54 m2), tj. za cenu 

dle cenové mapy pro rok 2021 - 6.780,- Kč/m2. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

6 

 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 22 (88%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/1/0001/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- směnu obecního pozemku parc. č. 1597/4, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – 

jiná plocha o výměře 56 m2, odděleného od pozemku KN parc. č. 1597/1, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 994 m2,  za pozemek parc. č. 1596/5, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 2 m2, oddělený od pozemku 

KN parc. č. 1596/2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, o výměře 176 

m2, ve vlastnictví XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX,  vše v k. ú. Horní Počernice obec 

Praha,  na základě GP č. 5733-7/2021,  s doplatkem za rozdíl směňovaných nemovitostí ve 

prospěch MČ Prahy 20 ve výši 366.120,- Kč (za 54 m2), tj. za cenu 6.780,- Kč/m2. 

- uzavření směnné smlouvy s XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX 

2) ukládá 

- předložit směnnou smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 31.03.2022     

 

 
4.01 Návrh na personální opatření v Radě MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Jiří Beneda, zastupitel 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že paní Eva Alexová rezignovala na funkci místostarostky a RMČ Praha 20 

není usnášeníschopná předkládá Mgr. J. Beneda návrh na personální opatření v RMČ Praha 20, a to 

odvolání radních pana Ing. Jindřicha Jukla, Bc. Jaroslava Kočího a Ing. Zbyňka Římala. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

7 

 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, Mgr. P. Skalický, Mgr. A. Štrobová, Mgr. P. Růžička, DiS., J. Hájková, 

BBA, Ing. P. Wágner, Z. Mucha,. Mgr. J. Beneda, Mgr. P. Měšťan, K. Polydorová, J. Kočí st., Bc. I. 

Liška, R. Stára 

 

Technická poznámka: Ing. J. Jukl požádal o 10-ti minutovou přestávku. 

 

 
V 18:07 hod. pan starosta přerušil diskusi k projednávanému bodu z důvodu vyhraněného času pro 

Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Pan Hampl se zeptal, jestli městská část nějakým způsobem řeší přípravu vysokorychlostní železnice, 

konkrétně požadavku na zatunelování. 

Pan starosta na dotaz odpověděl. 

 

V jakém stavu jsou přípravy cyklolávky přes D11 a pokračování cyklostezky směrem do Klánovického 

lesa. 

Pan starosta odpověděl. Dotaz bude ještě doplněn písemně. 

 

Na aktuální informace ke zkapacitnění 510. 

Na dotaz bude odpovězeno písemně. 

 

Zástupce (na základě plné moci) pana Klementa Floriána přečetl interpelaci na nepřítomnou paní E. 

Alexovou: 

„Vážená paní zastupitelko Alexová, 

tímto Vás interpeluji nejen ve věci projektu Čertousy, ale zároveň i další činnosti, za kterou jste byla 

zodpovědná v pozici radní s příslušnou kompetencí. 

Několik měsíců vedeme s vedením městské části intenzivní jednání, zapracováváme všechny 

nadstandardní požadavky včetně Vašich, tedy stanovení likvidační penalizace, pokud se projekt 

nepřipojí na veřejnou čističku odpadních vod. Projekt oproti řadě proklamací a nepřesných informací 

vždy v územním řízení splňoval všechny technické požadavky. Přestože jsme i tento váš nestandardní 

požadavek splnili, hlasovala jste v 8. října 2021 na Radě proti udělení souhlasu Městské části. Pro 

projekt hlasovali 4 radní včetně pana starosty, vy jste sama překvapivě oprosti vlastním tvrzením 

hlasovala proti. Tímto vaším nepředvídatelným postupem se cítíme být po poškozeni. 

1. Od tohoto vašeho jednání v Radě proběhly schůzky, na kterých jste přislíbila a navrhla postup, 

jak tento námi nezaviněný problém řešit. Opět jsme se z vaší strany žádného řešení nedočkali. 

Byla zaslána celá řada mailů i datových zpráv, na které jste při opakovaných urgencích vůbec 

nereagovala. A to ani v situaci, kdy městské části vzniká finanční újma okolo 100 mil. Korun. 

Mimo to hrozí městské části značné výdaje za účelem vypořádání v lokalitě Bílý vrch, kde jsou 

nedořešeny vztahy ohledně zdevastovaných kasáren a dále nevyřešen přístup k budovám v 

majetku městské části přes naše pozemky. Vaši nečinnost jako člena výkonného orgánu obce 

tedy považujeme za nezákonnou a městskou část poškozující, ptáme se tedy, jak hodláte tento 

nezákonný stav napravit jako zastupitelka MČ, když jste svoji práci jako radní nezvládla ani v 

době, kdy jste za ni byla řádně placena? 

2. V mezidobí byly Vámi ovšem schváleny jiné projekty, jako například ,OBYTNÝ soubor 17 rd - 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

8 

 

HORNÍ POČERNICE". Jakou metodikou byly připravené Smlouvy o spolupráci? Jak byla o 

tomto projektu informována veřejnost? Kdy proběhlo veřejné slyšení? Kdy byla městská část 

požádána o vyjádření souhlasu? Kdo za projektem stojí? Jak bylo řešeno negativní stanovisko 

Výboru pro dopravu? Kde je odkaz na projekt na webových stránkách úřadu? 

3. Jak je možné, že některé projekty se staví bez uzavřené Smlouvy o spolupráci, kterou přitom 

uložila jako podmínku bývalá Rada městské části? 

4. Proč jste při svém hlasování o projektu nenahlásila svůj střet zájmu? Pan Vondráček, který na 

základě dávno zapracovaných připomínek napadá projekt Čertousy byl zároveň sponzorem 

vaší politické kampaně. 

5. Jaké kroky jste jako už bývalá radní s příslušnou kompetencí podnikla k naplnění prioritní 

strategie hlavního města v oblasti dostupného bydlení? V našem bytovém projektu totiž městská 

část získává do svého vlastnictví také byty a oblast je evidována jako brownfield s výstavbou 

předurčenou územním plánem. 

6. Jaké kroky jste jako radní disponující všemi relevantními podklady podnikla, aby se zamezilo 

dezinformacím o projektu Čertousy? 

Je evidentní, že některé projekty nesplňující veřejně deklarované podmínky jsou netransparentně 

schvalovány, aniž by byly uzavřeny plánovací smlouvy či smlouvy o spolupráci. Jiné projekty s 

nadstandardním přínosem pro městskou část jsou naopak nečinností některých zástupců městské části 

nebo z důvodů politického či podnikatelského klientelismu diskreditovány. 

Vážená paní zastupitelko Alexová, přímo vaším diskriminačním přístupem a nečinností se cítíme vážně 

poškozeni. Jsme významní restituenti v lokalitě Horní Počernice a na revitalizaci zdevastovaného 

rodinného majetku nám záleží, stejně jako na rozvoji městské části a kvality života jejích obyvatel. 

O odpověď poprosím jak ústně, tak písemně. Zároveň žádám o zveřejnění na úřední desce městské části. 

Děkuji za pozornost.“ 

 

Interpelace byla také předána v písemné formě.  

 

Pan Vondráček (lokalita Čertousy) se vyjádřil k projektu Čertousy. 

Zeptal se, kdy už městská část donutí Povodí Labe, aby si celý Jirenský potok vzala na starost a udělala 

z Jirenského potoka vodoteč, když je do toho napojena čistička, která se má ještě navíc rozšiřovat? 

Kdo opraví Jirenský potok na těch polích mezi Náchodskou ulicí a mezi Zelenčem? 

Kdo opraví potok za Náchodskou ulicí do Jiren. Kdo se o něj bude starat? 

Apeloval, že si někdo musí vzít Jirenský potok pod správu, resp. udělat vodoteč a aby si Jirenský potok 

vzalo do správy povodí Labe. 

 

Pan starosta reagoval a poděkoval za podnět. K diskusi se přihlásil zastupitel pan Ing. M. Vacek. 

 

 
Další z občanů se nepřihlásil. Pan starosta ukončil tento bod a pokračovala diskuse k bodu 4.01 Návrh 

na personální opatření v Radě MČ Praha 20: 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

9 

 

D. Češpivová, K. Polydorová, Mgr. P. Měšťan 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová požádala pana starostu o ukončení rozpravy. 

 

J. Hájková, BBA, Bc. J. Kočí, Ing. J. Jukl, Ing. Z. Římal,  

Bc. J. Šebek požádal, aby radní zastupitelům předložili písemně na čem zrovna pracují, v jaké fázi to je 

a případně, jaký to bude mít exit (výstup). 

 

Po ukončení diskuse vyhlásil pan starosta 10-ti minutovou přestávku. 

 

18:54 hod. – 19:08 hod. přestávka. 

 

Po ukončení přestávky nechal pan starosta hlasovat o návrhu na personální opatření v RMČ Praha 20, a 

to o odvolání radních Bc. J. Kočího, Ing. Jindřicha Jukla, Ing. Zbyňka Římala: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Proti 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Proti 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

Pro: 6 (24%)  Proti: 10 (40%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh nebyl schválen. 

 

 
5. Finance   

5.01 Pomoc Ukrajině ze strany MĆ Praha 20 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

10 

 

Pan starosta informoval o dnešním zasedání bezpečnostní rady MČ Praha 20, na kterém byly 

analyzovány ubytovací prostory městské části. Pomoc má být cílena právě na poskytnutí ubytovacích 

prostor v majetku městské části. 

K dispozici jsou 4 byty, které je potřeba dovybavit, připravují se 2 byty v DPS. Informoval o 

probíhajících jednáních s SK Slavia Praha o možnosti ubytování na Xaverově. Požádal o doplnění paní 

H. M. Moravcovou, která jednala se zástupcem SK Slavie Praha s panem Syrovátkou. 

 

Diskuse: Bc. J. Šebek, J. Hájková, BBA, Mgr. A. Štrobová, H. M. Moravcová, Mgr. P. Měšťan, Mgr. 

P. Růžička, DiS. Mgr. J. Beneda, K. Nováková (odbor ekonomický), Bc. J. Kočí 

 

Mgr. A. Štrobová navrhla, jestli by nebylo vhodné prostředky na poskytnutí finančního daru ponechat 

pro úplnou podporu těch, kteří budou přicházet úplně bez ničeho. 

H. M. Moravcová s návrhem paní A. Štrobové na ponechání finančních prostředků souhlasí, protože 

očekává daleko větší náklady a větší příliv lidí z Ukrajiny. 

  

Technická poznámka: Bc. J. Kočí,  

H. M. Moravcová za návrhový výbor upřesnila, že k bodu 5.01 jsou celkem 4 materiály, a tudíž 4 návrhy 

na usnesení. Navrhla proto, aby jednotlivé návrhy byly ještě rozlišeny pomocí písmen, a to 5.01 A, 5.01 

B, 5.01 C a 5.01 D. 

 

5.01 A) Poskytnutí finančního daru na pomoc Ukrajině 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Dne 24.2.2022 vypukla na Ukrajině válka. Invazi odstartoval ruský prezident Vladimír Putin.  

Jedná se o návrh vyčlenit na pomoc lidem ze zasažených oblastí finanční dar ve výši 100.000,- Kč a 

poskytnout ho prostřednictvím sbírky Českého červeného kříže: Ukrajina: další pomoc ČČK 

(cervenykriz.eu) 

 

Pan R. Stára po proběhlé diskusi předložil protinávrh na poskytnutí finančního daru ve výši 50 tis. Kč 

Ing. M. Vacek, H. M. Moravcová  

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu pana R. Stáry o poskytnutí finančního daru ve výši 50 tis. 

Kč: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

11 

 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/5/0002/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč na pomoc Ukrajině zasažené válečným 

konfliktem prostřednictvím sbírky Českého červeného kříže na pomoc Ukrajině na 

transparentní účet číslo 333999/2700 s variabilním symbolem 1502 

2) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 10 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí finanční pomoci pro Ukrajinu 

ve výši 50.000,- Kč prostřednictvím neziskové organizace Český červený kříž. 

Částka bude čerpána z nespecifikované rezervy úřadu a to: 

z    OdPa  6171   položka 5901  ORG 911 

na OdPa  6171  položka 5222  ORG 911 

3) ukládá 

zajistit poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč na pomoc lidem ze zasažených 

oblastí válečným konfliktem na Ukrajině prostřednictvím sbírky Českého červeného kříže na 

pomoc Ukrajině na transparentní účet číslo 333999/2700 s variabilním symbolem 1502 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 04.03.2022     

 

 
5.01 B) Ustanovení pravomoci starosty k výpůjčce obecních bytů z bytového fondu Městské části 

pro potřeby státních příslušníků Ukrajiny postižených vojenskou invazí 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Městská část Praha 20 má v současné době neobsazené 4 byty:  

1) Třebešovská č.p. 18, byt číslo 5, 2+1 o velkosti cca 67 m2 včetně sklepních prostor  

2) Mezilesí č.p. 2057, byt číslo 42, 3+k.k., o velikosti cca 56 m2 včetně balkonu a sklepní kóje.  

3) Jívanská č.p. 1744, byt číslo 1, 1+kk o velkosti cca 29 m2 včetně sklepních prostor  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

12 

 

4) Mezilesí č.p. 2059, byt číslo 28, 3+k.k., o velikosti cca 56 m2 včetně balkonu a sklepní kóje.  

 

Vzhledem k naléhavé situaci navrhujeme zplnomocnění pana starosty k uzavírání smluv o výpůjčce k 

obecním bytům pro potřeby státních příslušníků Ukrajiny postižených vojenskou invazí. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 24 (96%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/6/0003/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

zmocnění starosty MČ Praha 20 k uzavírání smluv výpůjčce k obecním bytům z bytového 

fondu Městské části Praha 20 pro potřeby státních příslušníků Ukrajiny postižených vojenskou 

invazí 

Zodpovídá  

1. Zastupitelé  

Termín: 01.03.2022     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

13 

 

 

 
5.01 C) Krizová pomoc občanům Ukrajiny, kteří se v souvislosti s válkou na Ukrajině ocitli na 

území MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Pro případ, že by se větší skupina migrantů z Ukrajiny dostala na území MČ Praha 20, připravuje radnice 

řadu opatření. Z tohoto důvodu je navrženo toto usnesení, které umožní vybraným příspěvkovým 

organizacím zřizovaným MČ Praha 20 poskytnout migrantům ubytování a stravu, byť jinak pro tento 

účel (pomoc migrantům) nebyly zřízeny. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 24 (96%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/7/0004/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) konstatuje, že 

ke vzniklé situaci na Ukrajině nabízí krizovou pomoc migrantům z Ukrajiny, kteří se ocitnou 

na území MČ Praha 20 a prokáží se platnými ukrajinskými doklady 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

14 

 

2) schvaluje, 

aby zřizované příspěvkové organizace: 

Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700, 

Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, 

Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250, 

Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 

 

zabezpečovaly v rámci krizové pomoci migrantům z Ukrajiny, kteří se ocitli na území MČ 

Praha 20, ubytování v nebytových prostorách příspěvkových organizací (tělocvičny) a 

stravování formou výdeje stravy v jednorázových obalech 

3) schvaluje 

poskytnutí účelových neinvestičních dotací shora uvedeným příspěvkovým organizacím na 

pokrytí nákladů, které vzniknou v souvislosti s poskytnutou krizovou pomocí na základě 

předložených skutečných nákladů. 

4) ukládá 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o usnesení ZMČ ve věci případné 

krizové pomoci migrantům z Ukrajiny, kteří se ocitnou na území MČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 04.03.2022     

 

5) ukládá 

zveřejnit nabídku krizové pomoci migrantům z Ukrajiny, kteří se ocitnou na území MČ Praha 

20 prostřednictvím sociálních sítí MČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 04.03.2022     

 

 
5.01 D) Pověření starosty MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na pověření starosty MČ Praha 20 ke schvalování rozpočtových opatřeních v rámci 

humanitární pomoci poskytované na území České republiky zahraničním uprchlíkům do výše 50.000,- 

Kč na jednotlivé RO. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

15 

 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan 

Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 24 (96%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/8/0005/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

pověření starosty MČ Praha 20 ke schvalování rozpočtových opatřeních v rámci humanitární 

pomoci poskytované na území České republiky zahraničním uprchlíkům do výše 50.000,- Kč 

na jednotlivé RO 

 
V 19:58 hod. se ze zasedání omluvila a odešla paní D. Češpivová. 

 

5.02 Informace o finančním vypořádání MČ Praha 20 za rok 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Zastupitelům je předloženo finanční vypořádání MČ Praha 20 za rok 2021. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Informaci o finančním vypořádání za rok 2021. 

 

 
Ve 20:00 hod. se ze zasedání omluvil a odešel pan Z. Mucha. 

 

 

5.03 Informace o rozpočtových opatřeních č. 105 až č. 113 schválených Radou MČ Praha 20 v 

roce 2021 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

16 

 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA požádala o promítnutí prezentace, kterou připravila ke schválenému 

rozpočtovému opatření č.  112 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 42 tis. Kč 

(likvidace černé skládky Bílý vrch) 

 

Ve 20:09 hod. se omluvil a ze zasedání odešel pan Bc. J. Šebek. 

 

Pokračovala diskuse: Mgr. P. Měšťan, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), R. Stára, K. Polydorová, 

JUDr. B. F. Lukšová (tajemník ÚMČ) 

J. Hájková, BBA požádala vedoucího Odboru místního hospodářství, pana Bc. V. Šimáčka, aby vytvořil 

seznam prodaného dřeva. K žádosti se připojila také paní H. M. Moravcová, která požádala o jmenný 

seznam prodaného dřeva. 

Ing. M. Vacek, Mgr. J. Beneda 

 

 

Technická poznámka: R. Stára 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Informaci o rozpočtových opatřeních č. 105 až č. 113 schválených Radou 

MČ Praha 20 v roce 2021 

 

 
5.04 Informace o rozpočtových opatřeních č. 1 až č. 6 schválených Radou MČ Praha 20 v roce 

2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Informaci o rozpočtových opatřeních č. 1 až č. 6 schválených Radou MČ 

Praha 20 v roce 2022 

 

 
6. Spolková činnost 

 

6.01 Žádost spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z.s., o poskytnutí finančního daru 

na pořádání akce "VETERAN PÁRTY 2022" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost Klubu historických vozidel Horních Počernic z.s., Náchodská 89/229, Praha 9 – Horní 

Počernice o poskytnutí finančního daru ve výši 80.000, - Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s 

pořádáním akce „VETERAN PÁRTY 2022“. RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/135/23/0031/22 

ze dne 21.1.2022 s poskytnutím finančního daru ve výši 60.000,- Kč.  

 

Diskuse: J. Hájková, BBA, Bc. J. Kočí, Mgr. P. Měšťan 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Nepřítomen 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

17 

 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Nepřítomen 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/11/0006/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z.s. o poskytnutí finančního daru ve 

výši 80.000,- Kč na pořádání akce "VETERAN PÁRTY 2022" ve dnech 23.4.- 24.4.2022, kdy 

v případě nepříznivé epidemiologické situace se akce přesune do druhé poloviny září 2022 

2) schvaluje 

• poskytnutí finančního daru ve výši 60.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů na akci 

"VETERAN PÁRTY 2022" pořádanou spolkem Klub historických vozidel Horní 

Počernice z.s. 

• použití znaku městské části na propagačních materiálech akce 

• převzetí záštity pana starosty nad akcí 

• bezplatný pronájem prostoru Chvalské tvrze 

• zapůjčení technického vybavení v rozsahu 2 sudů na odpad, 8 stolů a 17 lavic, s 

dopravou technického vybavení na podporu akce v 7:00 hod 

3) schvaluje 

darovací smlouvu č. S/30/2022/0011 

4) ukládá 

informovat spolek Klub historických vozidel Horní Počernice z.s., Náchodská 89/229, 193 00 

Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 226 07 404, o usnesení ZMČ 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

18 

 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 31.03.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít se spolkem Klub historických vozidel, z.s., Náchodská 89/229, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice, IČO: 226 07 404, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru na částečné pokrytí 

nákladů na akci "VETERAN PARTY 2022" 

Zodpovídá  

2. RMČ  

Termín: 31.03.2022     

 

 
6.02 Žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o uzavření dodatku č. 2 

k darovací smlouvě č. S/30/2021/0029 na akci "Hasičský ples" 

Za Evu Alexovou, zastupitelku materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Starosta spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha – Chvaly, Praha 9 – Horní Počernice, 

Náchodská 754/94 předložil na Městskou část Praha 20 žádost o finanční dar ve výši 42.000, - Kč na 

pořádání akce "Hasičský ples", který se měl uskutečnit dne 15.1.2022 ve Chvalské stodole. Vzhledem 

k nepříznivé epidemiologické situaci spolek předložil na jednání ZMČ žádost o posunutí termínu konání 

plesu do 30. 4. 2022. ZMČ žádosti vyhovělo uzavřením dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 

S/30/2021/0029. V současné době spolek požádal paní místostarostku o posunutí termínu konání plesu 

do 30. 6. 2022. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

19 

 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Nepřítomen 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/12/0007/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o uzavření dodatku č. 2 

k darovací smlouvě č. S/30/2021/0029 na akci "Hasičský ples" 

2) schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k darovací smlouvě č. S/30/2021/0029 dle požadavku žadatele, spolku 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly 

3) ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 k darovací smlouvě č. S/30/2021/0029 

Zodpovídá  

1. RMČ    

Termín: 15.03.2022     

 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o usnesení 

ZMČ ve věci uzavření dodatku č. 2 k darovací smlouvě č. S/30/2021/0029 na akci "Hasičský 

ples" 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 15.03.2022     

 

 
7.  Různé 

 

7.01 Prověření akce revitalizace parku Jizbická od počátečních příprav do stavu kolaudace a 

převzetí díla 

Materiál předložil Jaroslav Kočí st., zastupitel a předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 

 

Kontrola byla provedena na základě usnesení č. ZMC/21/14/0268/21 z 21. zasedání ZMČ Praha 20 

konaného dne 28.6.2021. Kontrolní výbor předkládá závěrečnou zprávu k výše uvedenému úkolu. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

20 

 

Diskuse: K. Polydorová upozornila na návrh usnesení, které je navrženo pouze v jednom bodě, a to bere 

na vědomí a ukládá a navrhla, aby předložené usnesení bylo rozděleno do dvou bodů, a to 1) bere na 

vědomí…..  a 2) ukládá …. 

Pan starosta požádal Návrhový výbor, aby usnesení naformuloval. 

 

Paní K. Polydorová požádala uvést do zápisu, že předloženou zprávu nebere na vědomí a že s ní 

nesouhlasí. 

 

Diskuse: Mgr. A. Cibochová 

Technická poznámka: Bc. I. Liška 

 

J. Hájková, BBA požádala uvést do zápisu, že s výsledky kontroly nesouhlasí a neztotožňuje se s nimi. 

 

Ing. M. Herian oznámil střet zájmů, a proto nebude o tomto usnesení hlasovat. 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém usnesení, které bylo formálně 

upraveno: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Nepřítomen 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/13/0008/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

21 

 

 

1) bere na vědomí 

předloženou zprávu Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 týkající se úkolu „Prověření akce 

revitalizace parku Jizbická od počátečních příprav do stavu kolaudace a převzetí díla“ 

2) ukládá 

RMČ Praha 20 projednat doporučení uvedená v bodě č. 9 Souhrnné závěry, a to do 30 dnů od 

schválení tohoto Usnesení  

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 29.03.2022     

 

 
7.02 Dodržování periody revizí dle zákona v nebytových prostorech ve vlastnictví městské části, 

které městská část pronajímá fyzickým nebo právnickým osobám, s ohledem na znění nájemní 

smlouvy a kontrolu plnění smluv na nebytové prostory ze strany městské části Praha 20, které 

pronajímá fyzickým nebo právnickým osobám 

Materiál předložil Jaroslav Kočí st., zastupitel a předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 

 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 uložilo Kontrolnímu výboru kontrolu dodržování periody revizí 

dle zákona v nebytových prostorech ve vlastnictví městské části, která městská část pronajímá fyzickým 

nebo právnickým osobám s ohledem na znění nájemní smlouvy a kontrolu plnění smluv na nebytové 

prostory ze strany městské části Praha 20, které pronajímá fyzickým nebo právnickým osobám. 

 

Diskuse: Ing. M. Vacek, Mgr. P. Měšťan, Bc. I. Liška, H. M. Moravcová,  

H. M. Moravcová požádala uvést v zápisu, že požádala autora zprávy, pana Ing. M. Vacka, aby doplnil 

zprávu, konkrétně v bodě 3., že za starostování paní H. Moravcové došlo k personální obměně oddělení. 

Pokračování diskuse: Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), R. Stára,  

Ing. M. Herian upřesnil, že pan Ing. M. Vacek není autorem zprávy, ale autorem je Kontrolní výbor a 

z toho důvodu předložil protinávrh, aby zastupitelstvo vrátilo předloženou zprávu k dopracování. 

 

Po ukončení diskuse předkladatel materiál stáhl z projednávání k dopracování s termínem do konce 

března 2022. 

 

 
7.03 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Zastupitelům jsou předložena usnesení RMČ Praha 20 ze dne 12.12., 17.12., 30.12.2021, 7.1., 17.1., 

21.1. a 7.2.2022. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období. 

 

 
7.04 Personální změny v Kontrolním výboru ZMČ Praha 20 (rezignace tajemníka, volba nového 

člena) 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

22 

 

Zastupitelstvu MČ Praha 20 je předkládána k informaci rezignace pana Bc. Reného Krchňáka ze dne 

16.2.2022 na funkci tajemníka Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 ke dni 16.2.2022.  

Současně je zastupitelstvu MČ Praha 20 předkládán návrh na zvolení nového člena Kontrolního výboru 

na uvolněnou funkci po v minulosti rezignující Mgr. Blance Brázdové. 

 

Diskuse: J. Kočí st., H. M. Moravcová, V. Hošek, Ing. M. Herian 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Nepřítomen 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Nepřítomen 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/25/16/0009/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

rezignaci Bc. Reného Krchňáka na funkci tajemníka Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 ke 

dni 16.2.2022. 

 

2) volí 

členem Kontrolního výboru ZMČ Praha 20 pana Dominika Uricha. 

 

3) ukládá 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

23 

 

informovat pana Dominika Uricha o jeho zvolení členem Kontrolního výboru ZMČ Praha 20. 

 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 07.03.2022     

 

 
8. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Paní Jana Hájková, BBA se zeptala předsedy Kontrolního výboru ZMČ Praha 20, pana J. Kočího st. na 

důvody proč nejsou za poslední rok a půl zveřejňovány zápisy z tohoto výboru na webových stránkách 

úřadu. Zápisy ostatních výborů zveřejňovány jsou. 

Pan J. Kočí st. odpověděl. Doplnil pan Bc. I. Liška 

 

Paní J. Hájková, BBA poděkovala paní E. Alexové za dosavadní práci pro naší městskou část, kterou se 

snažila vždy dělat poctivě a bez postranních úmyslů. A sdělila, že se jí nelíbila negativní komunikace 

pana starosty a nebylo to vůči paní E. Alexové fér. 

Pan starosta se k tomuto vyjádřil. 

 

Mgr. Jiří Beneda se zeptal pana starosty, jestli byly zahájeny kroky vedoucí ke zrušení Nadace 

Chvalského zámku v Horních Počernicích s likvidací? Oznámení o naplnění účelu Nadace Chvalského 

zámku v Horních Počernicích a Žádost o zahájení kroků vedoucí ke zrušeni Nadace Chvalského zámku 

s likvidací byla zaslána panu starostovi prostřednictvím datové schránky úřadu dne 17.1.2022. 

Pan starosta se omluvil a stav žádosti prověří. 

 

Ve 21:38 se omluvil a ze zasedání odešel pan Mgr. P. Růžička, DiS. 

 

Další interpelace pana Mgr. J. Benedy se týkala prohlášení pana starosty k rezignaci paní Evy Alexové 

na funkci místostarostky, a to na konkrétní věci uvedené v tomto vyjádření.  

Vzhledem k tomu, že vyjádření pana starosty obsahovalo výhrady k činnosti paní Alexové, jejich 

rozvádění na ZMČ bez její přítomnosti a tedy její možnosti na ně bezprostředně reagovat, nepovažoval 

pan starosta za vhodné na dotazy pana J. Benedy konkrétně reagovat. 

 

Ing. Miloš Vacek přečetl 3 interpelace na pana starostu a tajemníka úřadu. Interpelaci také v písemné 

formě předal zapisovatelce.  

„Interpelace na 25.  ZMČ MČ Praha 20 dne 28.2.2022 – Ing. Miloš Vacek. 

Žádám, aby celá interpelace byla vložena do zápisu z 25. jednání ZMČ dne 28.2.2022. 

1. Interpelace na starostu p. Měšťana, Úřad MČ Praha 20 a tajemnici úřadu MČ JUDr. Lukšovou. 

 

Žádám o písemnou informaci o uplatněných písemných reklamacích MČ Praha 20 na realizaci 

parku Houslový klíč po jeho převzetí díla dne 31.7.2020 odborem OHSaI, 

• u  Terra florida, v.o.s projektanta parku Houslový klíč – Jizbická,  

• u spol. IPPOS Bohemia stavebníka parku Houslový klíč,  

• u spol. GARTENSTA PLUS s.r.o. stavebníka pro 2. etapu realizace parku,   

za:  

a. Stavební část realizace parku, 

b. Zahradnickou část realizace parku, 

c. Herní prvky a stavební úpravy parku. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

24 

 

2. Interpelace na starostu p. Měšťana, Úřad MČ Praha 20 a tajemnici úřadu MČ JUDr. Lukšovou. 

 

Žádám o písemné reklamace všech vad realizace parku Houslový klíč – Jizbická, které jsem sdělil 

písemně MČ Praha 20 na spol. IPPOS Bohemia stavebníka parku Houslový klíč a na spol. 

GARTENSTA PLUS s.r.o. stavebníka pro 2. etapu realizace parku   

za:  

a. Stavební část realizace parku, 

b. Zahradnickou část realizace parku, 

c. Herní prvky a stavební úpravy parku 

 

3. Interpelace na starostu p. Měšťana, Úřad MČ Praha 20 a tajemnici úřadu MČ JUDr. Lukšovou. 

 

Žádám o písemné reklamaci další vady parku Houslový klíč, která vznikla v letošní zimně, kdy došlo 

vlivem mrazů k realizační stavební vadě, a to k roztrhání a uvolnění nekvalitního dláždění pod 

několika lavičkami v parku.“  

Součástí interpelace je fotografie, která bude přiložena u zápisu. 

 

 

Hana Markulinec Moravcová požádala, jestli by bylo možno zajistit po dobu konání ZMČ kávovar. 

 

 
9. Závěr 

Ve 21:58 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 30.3.2022. 

 

 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Mgr. Alena Štrobová v. r. 

zastupitelka 

Hana Markulinec Moravcová v. r. 

zastupitelka 

 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Mgr. Alena Štrobová, zastupitelka 

Hana Markulinec Moravcová, zastupitelka 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

 

 


